
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 июня  2023 года                                                                              №48/1-5 

с. Чекмагуш 

 

Об утверждении  плана  основных организационно-технических 

мероприятий по подготовке и проведению выборов  депутатов  

Государственного собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва   

 

Руководствуясь постановлением  Центральной  избирательной комиссии  

Республики Башкортостан  от 08  июня 2023  года 322/1-7  «Об  утверждении  

плана основных организационно-технических мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственного Собрания - Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва»,  территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии   Республики  Башкортостан от 06 марта 2023  года   №17/2-7 

возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов  Государственного Собрания –Курултая Республики Башкортостан  

седьмого созыва,   решила: 

1. 1. Утвердить План основных организационно-технических 

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва 10 сентября 2023 года (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии  муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  Шаймуратову Д.Ф. 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева           

Секретарь                                                                                         Д.Ф.Шаймуратова                               

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

 муниципального района 

 Чекмагушевский район 

 Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023  года №48/1-5 

 

 

ПЛАН 

основных организационно-технических мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственного Собрания - Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

День голосования – 10 сентября 2023 года 

 

Списки избирателей. Избирательные участки. 

Избирательные комиссии 
 

1. Осуществление контроля за подготовкой помещений участковых 

избирательных комиссий, помещений для голосования, соблюдением 

требований нормативов технологического оборудования 

 

июль-сентябрь                                               Гимаева М.М. 

 

2. Обеспечение контроля за составлением списков избирателей.  

 

не позднее 30 августа    Гимаева М.М. 

 

3. Организация приема заявлений избирателей в пунктах приема 

заявлений для голосования по месту нахождения 

 

с 26 июля по 6 сентября – в ТИК, МФЦ  ТИК 

 

с 30 августа по 6 сентября – в УИК  ТИК, УИК 

 

 

4. Уточнение списков избирателей участковыми избирательными 

комиссиями 

 

с 30 августа по 9 сентября участковые избирательные комиссии  
 

 

Информирование и предвыборная агитация 

 

5. Прием, учет, анализ и хранение представляемых избирательными 

объединениями, кандидатами экземпляров предвыборных печатных агитационных 

материалов или их копий, экземпляров аудиовизуальных агитационных 

материалов, фотографий, иных агитационных материалов 

 



со дня выдвижения кандидата до  

ноля часов 9 сентября  

                                                   ТИК 

 

 

6. Проведение жеребьёвки по предоставлению бесплатной печатной 

площади в целях определения даты выхода в печать предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных избирательных объединений, кандидатов 

 

в течение 5 дней по завершении 

регистрации кандидатов 

 
 

Рахимова Р.Р., ТИК 

 

7. Проведение жеребьевки по предоставлению бесплатного эфирного 

времени в целях определения дат и времени выхода в эфир предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных избирательных объединений, 

кандидатов на каналах региональных государственных организаций 

телерадиовещания 

 

в течение 5 дней по завершении 

регистрации кандидатов 

Рахимова Р.Р., ТИК 

 

Финансирование 

 

8. Открытие счетов территориальной избирательной комиссией 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан для 

финансирования выборов 

 

до 5 июля  Гимаева М.М.  

 

Проведение семинаров, совещаний 

 

9. Участие  в  совещании с председателями и бухгалтерами 

территориальных избирательных комиссий по вопросам использования 

бюджетных средств, выделенных территориальным избирательным комиссиям на 

подготовку и проведение выборов 

 

29 июня Гимаева М.М.  

 


